令和７年３月１７日

報道関係者各位

学 校 名 岡山県立高梁高等学校

担当者
教頭 西村 能昌

教諭 小川 恵美

電話番号 ０８６６－２２－３０４７

産官学連携！

天満屋×高梁市×高梁高校生の新規コラボ企画による

「高梁高校生徒デザイン特別浴衣贈呈式」を開催します！

（お知らせ）

平素より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

本校家政科の専門科目「ファッション造形」の授業の一環として、高梁市の支援のもと、

株式会社 天満屋 様との新規コラボ企画「浴衣デザインコンテスト」が実現し、生徒が

描いたデザインを一般の方に投票いただきました。このたび「浴衣デザインコンテスト」

で見事選ばれた作品が実際の浴衣に仕立てられ、株式会社 天満屋 様から生徒への贈呈

及びお披露目の会を、次の要領で計画しておりますので、当日の取材について何卒よろし

くお願いいたします。

記

１ 目  的  和服の文化やデザインについて学び、日本の伝統文化である和服への関

心を高めるとともに高梁市の魅力を再発見しながら、ものづくりの楽し

さやデザインの基礎的な知識を身につける。

２ 日  時  令和７年３月２１日（金） １５：００～

３ 場  所  岡山県立高梁高等学校（高梁市内山下３８番地）

        視聴覚教室・被服教室

４ 内  容  株式会社 天満屋 様から生徒への「生徒デザイン浴衣」（特注品）の贈

呈及び専門家による生徒への着付け・お披露目の会

５ 参 加 者  本校２年次家政科生徒「ファッション造形」選択者 １４名（予定）

本校教員

６ そ の 他  (１)場所、参加人数、内容につきましては、当日変更がある場合があり

ます。ご了承ください。

(２)取材を希望される場合は、本校担当者への連絡をお願いします。

        (３)生徒への個別取材を希望される場合は、事前に了承を取ってくださ

い。

(４)本校の教育活動の様子については、ホームページをご覧ください。

https://www.takahasi.okayama-c.ed.jp/wp/